
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EIl presente decreto sara© pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica italiana e notificato in via
amministrativa alla ditta interessata.

Roma, 29 marzo 2004

p. Il direttore generale:Marra
04A03684

DECRETO 29 marzo 2004.

Revoca del decreto di sospensione dell'autorizzazione all'im-
missione in commercio della specialita© medicinale per uso
umano ûFlavisý.

IL DIRETTORE GENERALE
dei farmaci e dei dispositivi medici

Ufficio V

Visto il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29, e
successive modificazioni ed integrazioni;

Visto l'art. 19 del decreto legislativo 29 maggio 1991,
n. 178, come sostituito dall'art. 1, lettera h), comma 2,
del decreto legislativo 18 febbraio 1997, n. 44, e come
modificato dall'art. 29, commi 12 e 13, della legge
23 dicembre 1999, n. 488;

Visto il D.D. 800.5/L.488-99/D2 del 24 luglio 2000,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 4 agosto 2000,
n. 181, concernente la sospensione dell'autorizzazione
all'immissione in commercio ö ai sensi dell'art. 19,
comma 1, del decreto legislativo 29 maggio 1991,
n. 178, e successive integrazioni e modificazioni ö di
alcune specialita© tra le quali quella specificata nella
parte dispositiva del presente decreto;

Vista la nota, datata 29 dicembre 2003, con la quale
la ditta Pulitzer Italiana S.r.l. ha chiesto la revoca della
sospensione dell'autorizzazione all'immissione in com-
mercio disposta con il decreto dirigenziale sopra indi-
cato, limitatamente alla specialita© medicinale specifi-
cata nella parte dispositiva del presente decreto;

Constatato che per la suddetta specialita© medicinale
l'azienda titolare dell'autorizzazione all'immissione in
commercio ha provveduto al pagamento della tariffa
prevista dall'art. 29, comma 13, della legge 23 dicembre
1999, n. 488;

Decreta:

Per le motivazioni esplicitate nelle premesse, e© revo-
cato con decorrenza immediata il D.D. 800.5/L.488-
99/D2 del 24 luglio 2000, ai sensi dell'art. 19, comma
2-bis, del decreto legislativo 29 maggio 1991, n. 178,
limitatamente alla specialita© medicinale sottoindicata:

FLAVIS:
12 fialoidi 3 g - A.I.C. n. 028337 020;
12 flaconcini 3 g - A.I.C. n. 028337 032,

ditta Pulitzer Italiana S.r.l.

Il presente decreto sara© pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica italiana e notificato in via
amministrativa alla ditta interessata.

Roma, 29 marzo 2004

p. Il direttore generale:Marra

04A03685

MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE
E DEI TRASPORTI

DECRETO 30 settembre 2003.

Disposizioni comunitarie in materia di patenti di guida e
recepimento della direttiva 2000/56/CE. (Decreto n. 40T).

IL MINISTRO DELLE INFRASTRUTTURE
E DEI TRASPORTI

Visto l'art. 229 del codice della strada approvato con
decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, pubblicato
nel supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale
n. 114 del 18 maggio 1992, che delega i Ministri della
Repubblica a recepire, secondo le competenze loro
attribuite, le direttive comunitarie afferenti alle materie
disciplinate dallo stesso codice;

Visto l'art. 406 del regolamento di esecuzione e di
attuazione del codice della strada approvato con
decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre
1992, n. 495, pubblicato nel supplemento ordinario alla
Gazzetta Ufficiale n. 303 del 28 dicembre 1992 che con-
ferma l'applicabilita© del sopracitato art. 229 del codice
alle direttive comunitarie materie del regolamento;

Visto il titolo IV del codice della strada ûGuida dei
veicoli e conduzione degli animaliý;

Vista la direttiva n. 91/439/CEE del Consiglio, del
29 luglio 1991, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale delle
Comunita© europee n. L237 del 24 agosto 1991, recepita
con il decreto ministeriale 8 agosto 1994, pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale n. 193 del 19 agosto 1994, cos|©
come modificato dal decreto ministeriale 14 novembre
1997, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 284 del
5 dicembre 1997 e dal decreto ministeriale 29 marzo
1999, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 86 del
14 aprile 1999;

Vista la direttiva n. 96/47/CE del Consiglio del
23 luglio 1996 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale delle
Comunita© europee n. L235 del 17 settembre 1996, rece-
pita con decreto ministeriale 16 luglio 1998, pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale n. 181 del 5 agosto 1998;

Vista la direttiva del Consiglio 97/26/CE del 2 giu-
gno 1997 pubblicata nella Gazzetta Ufficiale delle
Comunita© europee n. L150 del 7 giugno 1997 recepita
con decreto ministeriale del 23 febbraio 1999, pubbli-
cato nella Gazzetta Ufficiale n. 65 del 19 marzo 1999;

Visto il decreto ministeriale del 28 giugno 1996, pub-
blicato nella Gazzetta Ufficiale n. 164 del 15 luglio

ö 14 ö

15-4-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 88



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

EAllegato III

ö 36 ö

15-4-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 88



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 37 ö

15-4-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 88



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 38 ö

15-4-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 88



C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

ö 39 ö

15-4-2004 GAZZETTAUFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 88


